
Tarife Arche Calimero Tuggen 2023 

 
Kita Säuglinge bis 18 Monate  

 Ganztagestarif 
(100%) 

Halbtagestarif inkl. Mittagessen (70%): 
6.30-14.00 oder 11.00-18.30 

Halbtagestarif ohne Mittagessen (50%): 
6.30-11.00 oder 14.00-18.30 

Säugling 118 82.60 59 
 

 

Kita Kleinkinder ab 19 Monaten bis Kindergarteneintritt 

 Ganztagestarif 
(100%) 

Halbtagestarif inkl. Mittagessen (70%): 
6.30-14.00 oder 11.00-18.30 

Halbtagestarif ohne Mittagessen (50%): 
6.30-11.00 oder 14.00-18.30 

Kita Kind 110 77 55 
 

 

Hort/ schulergänzende Betreuung (ab Kindergarten bis 6. Klasse) 

 A1 (50%, 
Mittag und 
nach der 
Schule) 
 

A2 (70%, 
Mittag 
und 
halbtags) 

Ferienbetreuung  Mittagstisch von 
11.30-13.30 
(Kindergärtner 
werden 
abgeholt/begleitet) 

Morgenbetreuung 
6.30-8.00 
(Kindergärtner 
werden begleitet) 

Einwohner Tuggen 65 75 95 25 20 

Einwohner 
ausserhalb Tuggen 

78 78 95 25 20 

 

Während den Schulferien haben die Kinder an den vereinbarten Fixtagen Anspruch auf den ganzen Tag Ferienbetreuung. 

Somit entstehen da keine Zusatzkosten. Dies gilt für die Module A1 und A2. 
 

Rabatte 

Geschwisterrabatt 5%: Ab 200% Betreuungszeit pro Woche und pro Kind, gibt es je Kind 5% Rabatt. 

10%Rabatt: Ab 400% Betreuungszeit pro Woche und pro Kind, gibt es 10% Rabatt, nicht kumulierbar mit anderen Rabatten. 
 

Monatspauschale:  1 Monat entspricht 4.2 Wochen (Betriebsferien im Monatstarif eingerechnet). 
 

 

«Kinder mit mehr Betreuungsaufwand, Tarif nach Aufwand» Bitte kontaktieren Sie uns. 

 

Diverse Betreuungsformen 

Feriencamp Kita externe Kinder 
Ganztagesbetreuung 8.30 – 17.30 Uhr 

85 CHF 

Stundenweise Betreuung  20.00 pro Stunde 

Notfallbetreuung 20.00 pro Stunde 
 

Eingewöhnung und Depot: 

Eingewöhnung CHF 15 pro Stunde 

Depot  CHF 500 pro Familie (einmalig) 
 

Damit der Start in den Kita- Alltag optimal gelingt, findet eine Eigewöhnung statt. Die Eingewöhnungsdauer ist von Kind zu 

Kind unterschiedlich und wird dem Bedürfnis des Kindes angepasst. Durchschnittlich dauert diese ca. 2-3 Wochen. 
 

Bei nur Mittagstisch Betreuung ist das Depot nicht zu bezahlen.   
 

Das Depot wird bei Zahlungsverzug nicht zurückerstattet und ist auf Grund der Zahlungsrückstände und Umstände 

automatisch Eigentum der Kita Arche Calimero 


